3

Администрация Каргасокского района
ПРОТОКОЛ № 2

	[bookmark: _GoBack]    18.04.2022
	                                                   с. Каргасок

Заседания комиссии Администрации Каргасокского района по вопросам предоставления земельных участков гражданам

	Председатель комиссии:

	Коньшина Оксана
Владимировна
	–   заместитель Главы Каргасокского района по экономике

	Полушвайко Николай
Николаевич
	- начальник отдела по управлению муниципальным имуществом и земельными ресурсами Администрации   Каргасокского района

	Члены комиссии:

	Шамраев Александр
Фёдорович
	- заместитель Главы Каргасокского района по социальным вопросам

	Смирнов Дмитрий
Николаевич
	- главный специалист по работе с земельными ресурсами отдела по управлению муниципальным имуществом и земельными ресурсами Администрации Каргасокского района

	Секретарь комиссии с правом голоса:

	Сыркина Екатерина
 Михайловна
	- ведущий специалист по работе с земельными ресурсами отдела по управлению муниципальным имуществом и земельными ресурсами Администрации Каргасокского района

ПОВЕСТКА ДНЯ:
1. Рассмотрение документов С. (данные исключены) для постановки на учет на получение земельного участка для индивидуального жилищного строительства в собственность бесплатно.

Доклад ведущего специалиста по работе с земельными ресурсами отдела по управлению муниципальным имуществом и земельными ресурсами Администрации Каргасокского района Сыркиной Е.М.
1. СЛУШАЛИ Сыркину Е.М.:
Комиссией рассмотрены документы семьи С. (данные исключены) в составе:
С. (данные исключены), (данные исключены)г.р.;
С. (данные исключены), (данные исключены)г.р.;
С. (данные исключены), (данные исключены)г.р.;
С. (данные исключены), (данные исключены)г.р.
Согласно справки от 29.03.2022 года № 1551 «О составе семьи», выданной Администрацией Каргасокского сельского поселения, в состав семьи С. (данные исключены) три несовершеннолетних ребёнка:
С. (данные исключены), (данные исключены)г.р.;
С. (данные исключены), (данные исключены)г.р.;
С. (данные исключены), (данные исключены)г.р..
Следовательно, семья С. (данные исключены) относится к категории многодетная семья.
В соответствии со справкой, предоставленной Администрацией Каргасокского сельского поселения, от 29.03.2022 семья С. (данные исключены) состоит на учете в качестве нуждающейся в улучшении жилищных условий с 18.02.2022г.
По данным Единого государственного реестра недвижимости у семьи С. (данные исключены) отсутствуют  на праве собственности (в том числе долевой, совместной) или на праве аренды (в случае заключения договора аренды земельного участка, находящегося в государственной собственности Томской области, муниципальной собственности, либо государственная собственность на который не разграничена) земельные участки для ведения личного подсобного хозяйства, расположенные в границах населенного пункта, для эксплуатации индивидуального жилого дома либо для индивидуального жилищного строительства, размеры которых равны или превышают предельные минимальные размеры земельных участков, предоставляемых гражданам в собственность бесплатно на территории Томской области.

Учитывая изложенное, руководствуясь подпунктом 1 пункта 1 статьи 7 закона Томской области от 09.07.2015 года №100-ОЗ «О земельных отношениях в Томской области», комиссия единогласно решила:
Поставить на учет для получения земельного участка для индивидуального жилищного строительства с последующим предоставлением его в собственность бесплатно семью С. (данные исключены) в составе:
С. (данные исключены), (данные исключены)г.р.;
С. (данные исключены), (данные исключены)г.р.;
С. (данные исключены), (данные исключены)г.р.;
С. (данные исключены), (данные исключены)г.р.
	2.1    Секретарю комиссии внести запись в Книгу учета граждан для получения земельных участков и уведомить С. (данные исключены) о постановке на учет в течение трёх (рабочих) дней со дня принятия решения.

	Председатель комиссии:

О.В. Коньшина

Н.Н. Полушвайко

Члены комиссии:

          А.Ф. Шамраев

Д.Н. Смирнов

	Секретарь комиссии

	Е.М. Сыркина